
 

Delibera 92 18072024 RatificaDisp 35 Campionamento fagiani sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 92 del 18/07/2024 

rif. verb. N. 11/2024 

 

ACCERTAMENTO SELVAGGINA IN UN RECINTO DI AMBIENTAMENTO –  

AFFIDAMENTO 
RATIFICA DISPOSIZIONE 35 DEL 15/07/2024 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO il D.Lgs 36/2023; 

RICHIAMATA la Delibera di CdG n. 53 del 20/03/2024, con la quale veniva affidata la fornitura dei fagiani 

da immettere nei recinti di ambientamento, come da Delibera CdG n. 18 del 23/01/2024, avente ad oggetto 

“Progetto di gara d’appalto per la fornitura di fagiani di 60/70 giorni di età”; 

PRESO ATTO che nel mese di giugno 2024 sono state effettuate le immissioni nei recinti di ambientamento 

secondo il calendario concordato con il fornitore; 

ACCERTATA la conformità della selvaggina fornita e i positivi riscontri giunti dai volontari che si occupano 

del mantenimento della stessa nei recinti di ambientamento; 

VERIFICATO che in un recinto è stata riscontrata la mortalità di 8/10 capi su 150 immessi; 

RITENUTO OPPORTUNO accertare, celermente, la causa di suddetta mortalità; 

PRESO ATTO della Disposizione del Presidente n 35 del 15/07/2024 con a quale si disponeva di dare 

mandato all’uffici di effettuare tutti gli accertamenti necessari, compreso gli esami diagnostici, al fine di 

individuare la causa di questa mortalità e tutelare la selvaggina presente nel recinto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel cap Si del Bilancio di previsione 2024, approvato con Delibera 65 

del 22/03/2024; 

All’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 



 

Delibera 92 18072024 RatificaDisp 35 Campionamento fagiani sito.docx 

Di ratificare la Disposizione n. 35/2024 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

 

    Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

           Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   
 


